
Monatliches Benutzungsentgelt für die Kernzeitbetreuung ab 01. Februar 2018

Die genannten Beträge sind Monatsbeträge pro angemeldetem Kind. An-, Ab-, Ummeldung können nur zum Schulhalbjahr erfolgen. 

Das Entgelt wird für 11 Monate im Jahr erhoben. Der Monat August wird nicht in Rechnung gestellt. Bei Paket 1 kann kein Mittagessen gebucht werden.

Paket Paket

Betreuungszeit 1 Kind 2 und mehr Kinder Betreuungszeit 1 Kind 2 und mehr Kinder 

Stundensatz je 

Betreuungsstunde
4,00 € 3,00 €

Stundensatz je 

Betreuungsstunde
3,50 € 2,00 €

Vormittagsbetreuung 1 7.00 bis 8.30 Uhr 6,00 € 4,50 € 1 7.00 bis 8.30 Uhr 5,25 € 3,00 €

2 12.00 bis 13.00 Uhr 4,00 € 3,00 € 2 12.00 bis 13.00 Uhr 3,50 € 2,00 €

3 12.00 bis 14.00 Uhr 8,00 € 6,00 € 3 12.00 bis 14.00 Uhr 7,00 € 4,00 €

4 12.00 bis 15.00 Uhr 12,00 € 9,00 € 4 12.00 bis 15.00 Uhr 10,50 € 6,00 €

Nachmittagsbetreuung

5 12.00 bis 17.00 Uhr 20,00 € 15,00 € 5 12.00 bis 17.00 Uhr 17,50 € 10,00 €

Beim Betreuungspaket 4 bzw. 5 optional buchbar:

Hausaufgabenbe-

treuung (Mo. – Do., 

14.00 – 15.00 Uhr)*

15,00 € 15,00 €

Hausaufgabenbe-

treuung (Mo. – Do., 

14.00 – 15.00 Uhr)*

15,00 € 15,00 €

Die genannten Gebühren sind Monatsbeiträge pro angemeldetem Kind, pro Wochentag. Bei einer Betreuung an mehreren Tagen in der Woche ist die Gebühr mit der Anzahl der Tage zu vervielfachen.

*Die Gebühr für die Hausaufgabenbetreuung beträgt 15,00 € / Monat, unabhängig von der Anzahl der in Anspruch genommenen Tage.

Bsp: Buchung Paket 1 und 3 an 3 Tagen pro Woche, mit Hausaufgabenbetreuung, Familie mit 1 Kind:    

(6,00 € (Paket 1) + 8,00 € (Paket 3)) * 3 Tage/Woche = 42,00 €  + 15,00 € Hausaufgabenbetreuung = 57,00 € / Monat

Familien mit der jeweiligen Anzahl von 

Kindern unter 18 Jahren

Alleinerziehende mit der jeweiligen 

Anzahl von Kindern unter 18 Jahren


